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OBJEKTI:  “ Ndertimi i ures mbi perroin  "Gorrej", degezimi i perroit Paper, ne fshatin Paper 

Sollak te Njesise Administrative Paper, Elbasan 

 

VENDODHJA :  Përroi  Gorrej  ne fshatin  Paper Sollak , Njesia  Administrative Paper, Elbasan 

 

 

Qellimi: Ndërtim i ure te re mbi Perroin Gorre  vendosur mbi  Përroin  Gorre e cila do te sherbeje per 

kalimin e rreth 400 banoreve te tij dhe rreth 120 nxenezve qe mesojne ne Shkollen e Paper Sallakut 

pasi aktualisht levizja e nxenezve , kembesoreve dhe mjeteve behet nepermjet perroit te Perroit te 

Gorre ne prani te ujrave te ketij perroi duke sjelle edhe rrezikim te nxenezve ,kembesorve dhe mjeteve 

bujqesore qe kalojne ne te. 

 
 
 

PËRSHKRIMI I SHKURTËR I GJËNDJES 

 
Rruga lidhese e lagjjeve Hasalla , Matrej dhe Dybeli per ne qendren e fshatit Paper Sallak kalon mbi 

Perroin Gorre  ne distance rreth 300 m nga Shkolla Paper Sallak. Aktualisht kalimi ne perroin e Gorres 

behet ne shtratin e tij i cili behet i rrezikshem gjate perjudhes me shira dhe kalimi behet me mjete 

bujqesore duke rrezikuar jeten e banoreve dhe nxenezve qe frekuentojne cdo dite mesimi shkollen.           

Në afërsi të kësaj ure ndodhet edhe Paper Sollak  në të cilën shkojnë rreth 30 fëmijë të cilët gjithashtu 

e përdorin këtë urë. Me hyrjen e stinës së vjeshtës kalimi i kësaj rruge është përveçse e rrezikshme, edhe 

e pamundur, për arsye të prurjes së madhe që kalon në këtë përrua sa herë që ka shira të dendur.  

 

Dëmtimet paraqiten si në fotot e mëposhtme: 
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                                              Fig.1 Foto te gjendjes ekzistuese 

 

 
                                 

                                           Fig.2 Foto te gjendjes ekzistuese 
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Fig.3 Foto te gjendjes ekzistuese 
 

                         

QËLLIMI I PROJEKTIT 

 

Ky projekt kryhet për objektin : “ Ndertimi i ures mbi perroin  "Gorrej", degezimi i perroit Paper, ne 

fshatin Paper Sollak te Njesise Administrative Paper, Elbasan  e cila do te sherbeje per kalimin e rreth 

400 banoreve te tij dhe rreth 120 nxenezve qe mesojne ne Shkollen e Paper Sallakut 

 

PUNIMET QE DO TE KREYHEN DHE VOLUMET  E PUNIMEVE 
 

Punimet kryesore qe do te kryhen per objektin : “ Ndertimi i ures mbi perroin : "Gorrej", degezimi i 

perroit Paper, ne fshatin Paper Sollak te Njesise Administrative Paper, Elbasan “jane : 

 

 Ndertimi i dy ballnave me beton C – 20/25  

 Ndertimi i dy jastekeve me beton C – 25/30   

 Ndertim  i kater speronave  betonit me gjatesi L = 5m dhe lartesi te ndryshueshme nga                   

H =  1- 2.5m .   

 Mbushje me zhavor pas mureve te speronave . 

Volumet e punimeve janë nxjerrë nga planimetria dhe sipas seksioneve tërthore. 

Janë bërë llogaritjet e kuotave, të tabanit dhe kuota e projektit me qëllim funksionimin sipas 

parametrave të projektuar për seksionet. 
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PREVENTIVI I PUNIMEVE 
 

Preventivi i punimeve, specifikimet për objektin : “ Ndertimi i ures mbi perroin "Gorrej", degezimi i 

perroit Paper, ne fshatin Paper Sollak te Njesise Administrative Paper, Elbasan , jane bashkëlidhur 

projekt-zbatimit që shoqëron këtë relacion. 

Preventivi i zbatimit është vlerësuar sipas V.K.M. Nr.216 datë 13.04.2023. 

 

 
Punoi: Ing.Arian Baku                  

 

 

                                                                     MIRATOI 

                                         DREJTORIA E EMERGJENCAVE CIVILE 

                                                                Ndricim Sinani 
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